お 知 ら せ 平成２２年７月１５日

東 北 地 方 整 備 局

福島河川国道事務所

平成２２年度「福島河川国道事務所事故防止対策委員会」

総会の開催及び安全管理優良工事の表彰について

福島河川国道事務所では、当事務所で発注する工事の請負業者等を構成員とする

「福島河川国道事務所事故防止対策委員会」を組織しておりますが、平成２２年度

においても関係各位の協力により同委員会総会を開催致します。また、総会におい

て、平成２２年度安全管理優良工事の表彰も行います。

「福島河川国道事務所事故防止対策委員会」は、事務所管内の事業執行に伴う事故発

生を未然に防止し、かつ労働衛生環境の向上のために自主的な活動を促進し、工事及び

測量地盤調査等の円滑な進捗を図ることを目的として設置しているもので、同委員会総

会を下記のとおり開催致します。

なお、当日は、あわせて平成２２年度安全管理優良工事の表彰を行います。

この表彰は、平成２１年度に完成された工事において、積極的に事故防止に努めたと

認められる優良工事を選定し表彰するものです。

表彰を受ける請負業者名・現場代理人氏名などは、別紙のとおりです。

記

１．日 時 平成２２年７月２３日（金）１３時３０分から

２．場 所 福島県青少年会館（大研修室）

福島市黒岩字田部屋５３－５

電話０２４－５４６－８３１１

記者発表先：福島県政記者クラブ、福島市政記者クラブ

〔問い合わせ先〕

国土交通省 東北地方整備局 福島河川国道事務所

工事品質管理官 岩 渕 文 男（内線 ３０２）

建 設 専 門 官 氏 家 豊（内線 ４０５）

福島市黒岩字榎平３６番地 ＴＥＬ ０２４－５４６－４３３１

平成２２年度 福島河川国道事務所事故防止対策委員会

安全管理優良工事表彰者一覧

平成２１年度に完成された工事において、積極的に事故防止に努めたと認められる優良工事を

表彰致します。

請 負 業 者 名 現場代理人等名 工 事 名

佐藤 工業 株式 会社 日野 和裕 阿武隈川左岸古川地区堤防整備
さ と う こうぎよう かぶしき がいしや ひ の かずひろ あ ぶ く ま が わ さ が ん ふるかわ ち く ていぼう せ い び

（福島市泉字清水内 1） 工事
こ う じ

多田 建設 株式 会社 佐藤 浩明 阿武隈川伏黒管内護岸等補修工
た だ けんせつ かぶしき がいしや さ と う ひろあき あ ぶ く ま が わ ふしぐろかんない ご が ん とうほしゆうこう

（福島市鎌田字中森山 1-1） 事
じ

北日本 機械 株式 会社 南 紀明 八反田橋上部工工事
き た に ほ ん き か い かぶしき がいしや みなみ のりあき はつ たんだばしじようぶこうこう じ

仙 台 営 業 所

（仙台市青葉区国分町 3-4-33）